
01/12/2022 10:17 DECRETO DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022 - DECRETO DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/decreto-de-29-de-novembro-de-2022-446942807 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/11/2022 | Edição: 224-b | Seção: 2 - Extra B | Página: 1

Órgão: Atos do Poder Executivo

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

DECRETO DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso

XIV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 53, § 1º, da Lei nº 10.233, de 5 de junho de 2001,

resolve:

NOMEAR

WILSON PEREIRA DE LIMA FILHO, para exercer o cargo de Diretor da Agência Nacional de

Transportes Aquaviários - ANTAQ, com mandato até 18 de fevereiro de 2027, na vaga decorrente do

término do mandato de Adalberto Tokarski.

Brasília, 29 de novembro de 2022; 201º da Independência e 134º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Marcelo Sampaio Cunha Filho

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


